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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

تامین هزینه دفتر سازمان ملل در تهران از بیت المال
رسالت

این روزنامه در یادداشــتی از مصوبه دولت برای کمک 30 میلیاردی به 
دفتر سازمان ملل در تهران انتقاد کرده و نوشته است: راقم این سطور براي 
اتمام حجت در پاســداري از حق الناس و بیت المال و تذکر به کساني که از 
یک ســو از خزانه خالي مملكت دم مي زنند و از ســوي دیگر شب پرداخت 
یارانه 45 هزار توماني به ملت عزاي عظما مي گیرند، مراتب تخلف از مستند 
مصوبه دولت رادر این مقال متذکر مي شــود. مستند مصوبه ماده 55 قانون 
محاسبات عمومي است. حكم آن ماده مطلق نیست بلكه مقید است و اطلاق 
بــر هر کمكي به هر ذینفعي نــدارد... متن مصوبه دولت هم با موضوع و هم 
با حكم این ماده منطبق نیســت. چرا، براي اینكه اولا، هزینه دفتر ســازمان 
ملل در تهران امري از امور پیش بیني  شــده نیست. ثانیا، محل تامین اعتبار 
این هزینه پیش بیني شده یا نشده بودجه سازمان ملل در نیویورك است، نه 
بودجه کل کشورجمهوري اسلامي ایران. ثالثا، گیریم که این هزینه بر عهده 
بیت المال مسلمین در تهران باشد و ما باید علاوه بر حق عضویت سالانه اي 
کــه از محل اعتبار 107000 به ایــن امر اختصاص مي دهیم از محل اعتبار 
510000 هم وجهي به ســازمان ملــل پرداخت کنیم. اما با اندکي دقت در 
متن ماده 55 قانون مشــخص مي شود که مصرف این اعتبار پس از تصویب 
هیئت وزیران با رعایت این قانون مصرف بخوانید باید هزینه شود. این قانون 
یعني قانون محاسبات عمومي که وزارت امور خارجه مصرف اعتباراتش تابع 
این قانون است اما آیا سازمان ملل در تهران هم مصرف اعتباراتش تابع قانون 
محاسبات عمومي کشــور ایران است؟ اگر نیست که نیست، پس تخصیص 
وجهي از محل اعتبار ردیف 510000 به عنوان کمک به دفتر ســازمان ملل 
در تهران مستند به همین ماده محمل قانوني ندارد. اگر هست بفرمایید کدام 
حســابرس از کدام دستگاه نظارتي یا کدام ذیحساب قادر و مجاز به بررسي 
دفاتر و صورت هاي مالي سازمان ملل در تهران است تا حصول اطمینان یابد 

که این کمک در محل مورد معین هزینه شده است یا نه؟
در اواخر دوره احمدي نژاد دیوان محاسبات کشور در بررسي یک رویداد 
مالي 16 میلیاردي کمک احمدي نژاد به دانشگاه ایرانیان واکنش نشان داد و 
تخلف این کمک را احراز و سریعاً وجه را به خزانه بازگردانید که جاي تقدیر 
دارد اما آیا در مورد این کمک 30 میلیاردي هم به همان سرعت عمل خواهد 
کرد، عدد 16 میلیارد که از عدد 30 میلیارد بزرگ تر نیســت آن گونه طبق 
قانون عمل شد با عدد 30 میلیارد چگونه باید رفتار شود؟ آیا بیت المال در 

یک دوره با بیت المال در دوره دیگر تعریف متفاوتي دارد؟
هیچ کس نسبت به سقوط بورس احساس مسئولیت نمی کند

آرمان
این روزنامه حامی دولت درباره سقوط بورس نوشته است: بورس تهران 
بازتاب دهنده کل اقتصاد کشور است، زیرا صنایع استراتژیک و غیر استراتژیک 
در آن حضور دارند. برای مثال بزرگ ترین تولید کنندگان فولاد، اکثر شرکت های 
تولید ســیمان، شرکت های خودرو سازي، شــرکت های دارو سازي، بانک ها، 
پتروشیمي ها و... در این بورس حضور دارند. بنابراین این نشان دهنده این است 
که هر چند بورس تهران بورس کوچكي است، ولي نماینده اقتصاد ایران است. 
اگر به نوسانات اخیر که باعث شده است که شاخص بورس شدیدا کاهش پیدا 
کند، نگاهي بیندازیم، مي بینیم که این مسایل داراي ریشه های عمیقی هستند.
ابتدا با چند برابر کردن قیمت گاز طبیعي که به عنوان خوراك و سوخت 
در اختیار صنایع پتروشــیمي گذاشته مي شود، به یک باره شاهد بودیم که 
قیمت سهام شرکت های پتروشیمي و بعد از آن شرکت های سرمایه گذاري که 
سهامدار این صنعت هستند، افت کردند و بعد به دنبال بروز رکود فعالیت های 
عمراني و توقف عملي ساختمان ســازي، صنایع کاشي و سیمان متاثر از این 
امر شــدند و قیمت خودشان را از دست دادند؛ چنانكه در حال حاضر طبق 
گفته مقام های مســئول چندین میلیون متر مربع کاشي در انبار کارخانه ها 

نگه داشته مي شود و کارخانه های سیمان با ظرفیت پاییني کار می کنند.
درباره صنعت مس هم شاهد این امر هستیم که افت قیمت های جهاني 
بر این صنعت استراتژیک تاثیرهای منفي داشته است. فولاد که بخش بزرگي 
از بورس را به خود اختصاص مي دهد، در مرحله دره مرگ قرار گرفته است.
نه تنها قیمت فولاد شــدیدا کاهش پیدا کرده است، بلكه قیمت سنگ آهن 
نیز به تبع آن پایین آمده است، در حالي که این مسئله براي تولیدکنندگان 
داخلي صادق نیست. اگربه صنعت خودروسازي هم نگاه کنیم، شاید حق با 
مردم باشــد که مي گویند از دیدن پژو 405 و پراید خسته شده اند، زیرا عمر 

متوسط یک خودرو بیشتر از پنج سال نیست...
تقویت شائبه دستکاری دولت در بازار ارز

جهان صنعت
این روزنامه حامی دولت علت گران شدن دلار را اینطور بیان کرده است: 
در حالی که رئیس کل بانک مرکزی ادعا می کند نوســانات نرخ ارز کاهش 
یافته و به 9 تومان در مرداد ماه رســیده است در اولین روز هفته جاری نرخ 

دلار با رشد 100 تومانی به 3470 تومان رسید.
همچنین این نكته را نیز نمی توان نادیده گرفت که با توجه به کســری 
بودجه دولت در سال جاری و افزایش بدهی دولت به بخش خصوصی و بانک ها،  
بالا بودن نرخ دلار مساله ای است که می تواند به نفع دولت تمام شود و باعث 
شــود این کسری منابع تا حدی جبران شود.  به طوری که هرچه می گذرد 

شائبه دستكاری دولت در افزایش قیمت ارز تقویت می شود... 
بنابراین می توان نتیجه گرفت که تصمیمات ناگهانی اقتصادی دولت در 
چند ماه گذشــته چندین بار موجب تلاطم بازار ارز شــده است حال این بار 
بلاتكلیفی دولت در ســاماندهی بازار پول موجب شد تا بار دیگر آشفتگی به 
بازار ارز بازگردد.  به طوری که روز گذشته و دقیقا یک روز پس از اعلام خبر 

کاهش نرخ سود بار دیگر شاهد افزایش 100 تومانی نرخ دلار بودیم.
سرمایه ها به راحتی از کشور خارج می شود

تعادل
رییس سازمان نظام مهندسي معدن درباره موانع سرمایه گذاری خارجی 
در کشور گفته است: متاسفانه در حال حاضر شاهدیم که به راحتي سرمایه ها 
از کشور خارج مي شود اما از آن طرف، دولت به راحتي اجازه سرمایه گذاري 
را بــه خارجي ها نمي دهد. اگرچه اراده دولت ها همواره جذب ســرمایه هاي 
خارجي بوده است، اما برنامه و عملكرد آنها طوري بوده که ورود سرمایه گذار 
خارجي به کشــور را مشكل  کرده است. امنیت سرمایه، سودآوري، برگشت 
ســرمایه و... از جمله مواردي است که باید در بخش سرمایه گذاري ها به آن 
توجه شود؛ چرا که سرمایه گذار در جایي اقدام به سرمایه گذاري مي کند که 

ریسک کمتري داشته باشد.
این در حالي اســت که رتبه ایران در ریسک سرمایه گذاري بسیار پایین 
اســت؛ یعني هنوز فضاي اطمینان بخش براي سرمایه گذار خارجي در ایران 
وجود ندارد یا خیلي ضعیف است. متاسفانه باید اذعان کرد، ساختارهاي دولتي 
کشورمان داراي ضعف است و تلاش زیادي نیاز است که این ساختارها اصلاح 
شود. به طور مثال یكي از این موارد خروج ارز است؛ یعني سرمایه گذار خارجي 
نباید دغدغه سرمایه گذاري خود در کشور ما را داشته باشد، این در حالي است 

که در این زمینه با موانع زیادي روبه رو هستیم.

اقتصاددرآینهرسانهها

معاون وزیر جهاد کشاورزی:
سرعت رشد مرغ های گوشتی 

ارتباطی به مصرف هورمون ندارد

تسلیت
همکار گرامی، جناب آقای مجید کشور

با نهایت تأســف و تأثر درگذشــت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده، ما را در 
غم خود شریک بدانید.

بزرگدوست- حسن کارخانه- درزی- ســلطانی- ابراهیمی- احمدی- 
عاقلی-  مرادی-  انصــاری-  جانعلی زاده-  پهلوانی-  علیزاده-  امینی- 
فریدپور- موسوی-  تکلو- عبدالحســینی-  یونسی-  کارخانه-  محمد 
محمــدزاده- عباســیان- منیــری- محمدی- نعلچیگــر- فیاضی- 
امی- دلیری- قاســمی- شــاهواروق- ســامانی- خرد- اســماعیل 
شــهبازی- مهربان- امانی- ترابیان- ناصری- اسکندری- پورقاسمی- 
علی حســینی-  آویزاد-  پورنظری- محمــودی- خطیبی-  احمدی- 
صادقی- حیدری- معمارباشی- عباسپور- زندیه- موسی زاده- چرخنده

قیمت بازارنوع سکه
922000سكه تمام طرح جدید
922000سكه تمام طرح قدیم

468000نیم سكه
258000ربع سكه

170000گرمی
94350هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3465دلار
3900یورو
5245پوند

946درهم
1175لیر ترکیه

در حالی که بانک مرکزی و وزارت اقتصاد خواستار کاهش سودبانکی 
هستند، وزارت صنعت معتقد است کاهش دستوری نرخ سود بانکی نتایج 

مطلوبی نخواهد داشت.
در همین باره مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت به صحبت های وزیر اقتصاد 
مبنی بر کاهش مجدد نرخ سود بانكی واکنش نشان داده و در گفت وگو با ایسنا 
اظهار داشت: اگر سرمایه گذاری و رشد اقتصادی در بخش های مختلف اتفاق نیفتد، 
کاهش نرخ سود بانكی به صورت دستوری نمی تواند نتایج مطلوبی داشته باشد.

محمود دودانگه با بیان اینكه نرخ سود بانكی از متغیر های مهم در اقتصاد کلان 
اســت که باید مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: طبیعتاً هر گونه تصمیم گیری 
دستوری در ارتباط با متغیر های کلان اقتصادی به ویژه در مورد نرخ سود بانكی 

ممكن است چالش هایی را ایجاد کند.
وی ادامه داد: در این زمینه یكی از رویكردهایی که از ســوی کارشناســان 
اقتصادی مطرح می شــود این است که بخش های مختلف اقتصادی فعال شوند 
و ســرمایه گذاری در حوزه های مختلف جذابیت  بیشــتری پیدا کند تا در نتیجه 
انگیزه ســرمایه گذاری بین مردم بیشتر شــود و منابع مالی به سمت بخش  های 

اقتصادی سوق پیدا کند.
دودانگه درباره چالش های کاهش نرخ سود بانكی به صورت دستوری تصریح 
کرد: اگر جذابیت برای ســرمایه گذاری ایجاد نشود و رشد اقتصادی اتفاق نیفتد 
برخورد دستوری و آیین نامه ای با متغیرهای کلان اقتصادی شاید در کوتاه مدت 
اثرگذار باشد اما در بلند مدت نمی توان انتظار وضعیت به سامانی را داشت؛ البته به 
طور طبیعی زمانی که نرخ تورم در کشور کاهش می یابد انتظار عمومی این است که 
بانک ها تسهیلات خود را با نرخ سود پایین تر در اختیار سرمایه گذاران قرار دهند.

این کارشناس اقتصادی افزود: اگر فقط قرار باشد روی نرخ سود بانكی تمرکز 
و تاکید شود و به شكل دستوری نرخ سود بانكی کاهش بیابد و از سوی دیگر هم 
بر روی نرخ ســود تسهیلاتی که بانک ها باید در اختیار سرمایه گذاران قرار دهند 
نظارت کافی وجود نداشــته باشــد، نمی توان انتظار وضعیت مطلوبی را داشت، 
آیا امروز بانک ها با چارچوب فعلی که برای ســود بانكی تعیین شــده است رفتار 
می کنند؟ آیا بنگاه های اقتصادی می توانند به تسهیلاتی که نرخ سود آن پایین تر 

از 20 درصد است دسترسی داشته باشند؟
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: باید دو سوی قضیه را با هم 
دید؛ در این فضا باید تعادلی، تعاملی و سامان یافته نرخ سود بانكی به صورت پایدار 
کاهش پیدا کند، چرا که تصمیم گیری به صورت دســتوری نسبت به متغیر های 

مختلف اقتصادی نمی تواند نتایج مطلوبی داشته باشد.
سخنان مشاور وزیر صنعت در شرایطی صورت گرفته است که دو روز پیش 
وزیر اقتصاد در حاشــیه یک همایش گفته بود: در حال حاضر نرخ ســود لحاظ 
شــده هیچ ارتباطی با واقعیت های اقتصادی کشــور ندارد. وی خواستار کاهش 

سود بانكی شده بود.
همچنین رئیس کل بانک مرکزی نیز در جمع خبرنگاران از تلاش برای نزدیک 

کردن نرخ تورم و نرخ سودبانكی در شش ماه دوم سال جاری خبر داده بود.
با وجود اینكه اختلاف بیش از 10 درصدی میان نرخ تورم و نرخ سود بانكی، 
بسیاری از کارشناسان را نسبت به بالا بودن نرخ سود بانكی حساس کرده بود و 
حتی به نظر می رسید مسئولان دولتی نیز به این جمع بندی درباره کاهش قطعی 
نرخ سود بانكی رسیده اند، اما سخنان مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت نشان 

می دهد این موضوع در داخل دولت همچنان مخالفانی دارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: سرعت رشد مرغ های گوشتی 
ارتباطی به مصرف هورمون ندارد. 

حسن رکنی در گفت وگو با ایسنا افزود: رشد سریع مرغ ها در دوره پرورش 
به دلیل استانداردســازی شرایط پرورشــی و اجرای عملیات اصلاح   نژادی در 
جوجه های گوشتی است که البته این سرعت در بسیاری کشورهای دنیا بیشتر 

از ایران است.
وی همچنین اظهار کرد: از نظر کیفیت و سلامت، گوشت مرغ تولید شده در 
ایران در وضعیت بسیار مناسبی قرار دارد و ایران در این زمینه جزو کشورهای 
پیشرو است که می تواند در داخل بدون هیچ نگرانی مصرف شود و به کشورهای 

دیگر نیز صادر شود.
وی افزود: تنها مشكل در پرورش و تولید گوشت مرغ، اندازه لاشه مرغ است 
که باید برای تقویت صادرات این محصول بتوانیم فرهنگ تولید و مصرف مرغ را 

با سایزهای کوچک تر ترویج کنیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: برخی در شبكه های اجتماعی، مسائلی 
را درباره تولید گوشت مرغ و استفاده از هورمون در فرآیند پرورش مطرح کرده اند 
که هیچ پایه و اساس علمی ندارد و بالاتر بودن سرعت رشد پرورش گوشت مرغ 
نســبت به مرغ های بومی طبیعی است، چرا که پرورش گوشت مرغ در شرایط 
اســتاندارد و با تكنولوژی و فناوری روز دنیا انجام می شود و در عملیات اصلاح 

 نژادی نیز بهترین نسل و نژادها برای پرورش مورد استفاده قرار می گیرد.
رکنی اعلام کرد: سرعت رشد و پرورش گوشت مرغ در بسیاری از کشورهای 
جهان بیشتر از ایران است، چرا که آنها پس از 30 تا 32 روز مرغ های پرورش یافته 

را روانه بازار می کنند اما در ایران این فرآیند بیشتر از 40 روز طول می کشد.
وی با بیان اینكه کمپین »نخریدن گوشت مرغ« تاثیری بر بازار این محصول 
نگذاشــته است، تصریح کرد: کسانی که از طریق شبكه های اجتماعی باورهای 
غلط در اذهان عمومی ایجاد می کنند به منافع ملی آسیب می زنند و مردم هم 

نباید به این مسائل بی پایه و اساس توجه کنند.

معاون وزیر صنعت و معدن در 
انتقادات سهامداران  به  واکنش 
دولت حق  مدعی شــد  بورس 

قیمت گذاری گندله را دارد.
به گزارش تسنیم؛ پس از آن که 
ســهامداران صنعت سنگ آهن در 
نامه ای به رئیــس جمهور، وی را از 
تصمیم وزیر صنعت، معدن و تجارت 
مبنی بر کاهش قیمت گندله آهن و 
زیان 60 درصدی سرمایه گذاران در 
پی تصمیماتی این گونه مطلع کردند، 
معــاون اول رئیس جمهور نیز در دو 
دستور جداگانه به وزیر صنعت، معدن 
و تجارت خواستار تجدیدنظر در این 
تصمیم شد، اما هنوز این وزارتخانه بر 
دخالت در قیمت گذاری محصولات 

دولتی اصرار دارد.
از سوی دیگر در این بین معاون 
وزیر صنعت، معــدن و تجارت نیز 
تلویحا از بی اعتنایی این وزارتخانه به 
زیان ســنگین سهامداران خبر داده 
و گفته دولت همچنــان در قیمت 
گذاری ســنگ آهن طبق نظر خود 

اصرار دارد!

ایــن اســاس؛ معــاون وزیر  بر 
صنعــت، معدن و تجــارت در گفت 
وگو با خبرنگاران در خصوص مداخله 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت در 
قیمت گــذاری گندله اظهار داشــت: 
همواره دولت در بخش هایی از زنجیره 
مــواد معدنی که تعادل وجود ندارد و 
عرضه و تقاضا مناسب نیست با توجه 
به رسالت خود ورود نموده تا انحصار در 
عرضه و افزایش قیمت به وجود نیاید.

جعفر سرقینی در مورد صنعت 
سنگ آهن اذعان داشت: با توجه به 
افت شدید قیمت و افزایش تولید و 
عدم تمایل تولید کنندگان سنگ آهن 
بــه صادرات این محصــول به دلیل 
کاهــش قیمت ها، در حــال حاضر 
نســبت عرضه و تقاضا تا حدودی به 
تعادل رسیده است؛ بنابراین در بخش 
سنگ آهن دانه بندی و کنسانتره آهن 
قیمت گذاری وجود ندارد و قیمت ها 
براســاس توافق بین تولیدکننده و 

مصرف کننده تعیین می شود.
ایــن مقام دولتــی در برابر این 
پرســش کــه ورود دولت در قیمت 

گذاری ســنگ آهن چــه توجیهی 
دارد گفت: محصولات ســنگ آهن 
تابــع قیمت گذاری نیســت، اما در 
بخش هایی از زنجیره فولاد در حال 
حاضر با توجه به شــرایط عرضه و 
تقاضا و تا به تعادل رسیدن وضعیت، 
قیمت گذاری ضروری است، البته وی 
اشاره ای به منشــا اختیارات قانونی 
وزیر صنعت برای قیمت گذاری نكرد.
وی در پاســخ به این پرسش که 
وزارت صنعت چــه تمهیداتی برای 
از شرکت های سنگ آهنی  حمایت 
با توجه به افــت قیمت های جهانی 
ســنگ آهن و فولاد در نظر گرفته 
است، تنها به افت شدید قیمت سنگ 
آهن اشــاره کرد و آن را هشداری به 
واحدهای سنگ آهن دانست که باید 
با برنامه ریزی به سمت ایجاد ارزش 

افزوده حرکت کنند.
سرقینی در پاســخ به پرسشی 
دیگر مبنی بر اینكه چرا برای صادرات 
سنگ آهن عوارض وضع شده است 
اظهار داشت: درحال حاضر از صادرات 
سنگ آهن جلوگیری نمی شود بلكه 

به علت افت قیمت های جهانی تولید 
کنندگان تمایل به صادرات ندارند.

وی همچنین در برابر این پرسش 
کــه آیا شــرایط حاکم بــر صنعت 
سنگ آهن انگیزه کافی را در بخش 
خصوصــی و برای ســرمایه گذاران 
خارجــی در جهــت ورود به حوزه 
معادن به وجود خواهد آورد پاســخ 
داد: سنگ آهن ماده اولیه فولاد و از 
صنایع مادر در جهان است و همیشه 
جاذبه ســرمایه گذاری در آن وجود 
داشته و خواهد داشت. بر این اساس 
ســرمایه گذاران باید با شرایط فعلی 
اقدام به ســرمایه گذاری کنند و به 
ســمت تكنولوژی های برتر، مصرف 
انرژی کمتر، تولید بیشــتر، کیفیت 
بالا و مسایلی از این دست گام بردارند.
معــاون وزیر صنعــت، معدن و 
تجــارت در پایان با طفــره رفتن از 
نقش وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در وضع بهره مالكانه که سبب زیان 
60 درصــدی ســهامداران صنعت 
ســنگ آهن شــده در اظهار نظری 
خطاب به سنگ آهنی ها و سهامداران 

این شرکت ها گفت: به نظر می رسد 
امكان برگشت دوران طلایی افزایش 
قیمت ها به شــكل گذشــته به این 

زودی ها وجود نخواهد داشت.
گفتنی اســت؛ در حالی وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت همچنان 
بــر مواضع خــود در قیمت گذاری 
ســنگ آهن پافشاری می کند که از 
سال 91 و همزمان با اجرای مرحله 
دوم آزادســازی حامل هــای انرژی، 
شمش فولادی، انواع ورق و میلگرد 
از گروه کالاهای اولویت یک مشمول 
قیمت گذاری توسط کارگروه تنظیم 
بازار خارج و در گروه کالاهای اولویت 
دوم و مشمول رصد و پایش مستمر 

بازار قرار گرفت.
بــر ایــن اســاس از آن زمان 
براســاس  فــولادی  محصــولات 
قیمت های جهانی و عرضه و تقاضای 
بازار قیمت گذاری شــده اســت. از 
سوی دیگر ستاد هدفمندی یارانه ها 
نیز بــه منظور هماهنگ ســازی و 
ایجاد وحــدت رویه در نظام قیمت 
گذاری و نظارت بر آن و در راستای 

اجــرای بند 2 ابلاغیــه معاون اول 
یازدهم(  دولــت  جمهور)در  رئیس 
طــی مصوبه ای کالاهای مشــمول 
قیمت گذاری و مراجع قیمت گذاری 
آنها را در ســه گــروه تعیین کرد و 
در مورد ســایر کالاها و خدمات نیز 
صراحتا اعلام کــرد که نرخ گذاری 
آنها تابع شرایط عرضه و تقاضا بوده 
و با رعایت ضوابط مصوب، راسا توسط 
واحدهای تولیدی، توزیعی و خدمات 

صورت می گیرد.
همچنیــن این تدابیــر دولتی 
درحالــی اتخــاذ شــده اســت که 
فعالان صنعت ســنگ آهن هر ساله 
بــا مداخلات دولتــی در آن مواجه 
هســتند به گونه ای کــه وقتی وزیر 
صنعت در مورد قیمت گذاری سنگ 
آهن مورد ســوال قرار گرفت، عنوان 
کرد که »اول سال تصمیم ما این بود 
که قیمت سنگ آهن براساس عرضه و 
تقاضا تعیین شود ولی به دلیل شرایط 
بازار بین المللی فولاد و ســنگ آهن 
متوجه شدیم که این موضوع باعث 

ضرر صنایع بعدی می شود«!

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از حذف 2 میلیون و 100 هزار 
نفر از یارانه بگیران و ادامه این روند تا پایان امسال خبر داد.

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، با اعلام این خبر که تاکنون 2 میلیون و 100 هزار نفر از یارانه بگیران 
غیر نیازمند حذف شده اند، گفت: این تعداد تا پایان سال بیشتر خواهند 
شــد و در صورت وجود زمان نسبت به شناسایی افراد نیازمند، همچنان 

ادامه خواهیم داد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا اعتبارات سبد کالایی افزایش خواهد 
داشت یا خیر، تصریح کرد: هم اکنون منتظر اعتبارات هدفمندسازی یارانه ها 

از محل حذف افراد غیرنیازمند هستیم.
ربیعی همچنین تأکید کرد که همچنان روند حذف افراد غیرنیازمند 

ادامه خواهد داشت تا جایی که کسری فعلی جبران شود.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینكه حذف یارانه اقشــار 
غیرنیازمند تابع پارامترهای خاصی است، تصریح کرد: افراد نیازمند جامعه 
به طور کامل شناســایی شــده اند، اما برای حذف افراد غیر نیازمند روند 

شناسایی دقیق تر خواهد بود، تا کمترین خطا روی دهد.
ربیعی همچنین از بیكاری 300 هزار نفر در سال گذشته خبر داد و 
مدعی شد که در سال 93 برای 700 هزار نفر هم شغل ایجاد شده است. 
وی ملاك خود را در این باره صدور دفترچه های تأمین اجتماعی ذکر کرد.

عضو هیئت رئیسه خانه صنعت 
و معدن ایــران، خطاب به دولت 
گفت: رشــد اقتصادی پیشکش؛ 
واحدهای تولیدی ما هر روز تعطیل 

و ورشکست می شوند.
بیژن پناهــی زاده در گفت وگو با 
ایســنا، درباره رشــد منفی اقتصادی 
بخش صنعت و معدن در شش ماهه 
نخست سال جاری، اظهار کرد: آماری 
که وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
درباره رشد اقتصادی این بخش منتشر 

می کند آمار ملموسی نیست.

وی با بیــان اینكه وزارتخانه باید 
مشــخص کند که این آمار را بر چه 
اساســی منتشر کرده است، گفت: در 
شهرك های صنعتی واحدها یكی پس 
از دیگری تعطیل می شوند و دلیلش 
نیز رکودی است که به واسطه توقف 
پروژه های عمرانی و ملی صورت گرفته 
است.عضو هیئت رئیسه خانه صنعت 
و معدن ایران با بیان اینكه وقتی پول 
دست مردم نباشــد تولیدکننده باید 
کالا را بــرای چه کســی تولید کند؟ 
ادامه داد: از سوی دیگر با سود بانكی 

30 درصدی، مشكلات مالیاتی و بالا 
بــودن دیگر هزینه های تمام شــده، 
کالاهای تولیــدی ایران قدرت رقابت 
در بازار بین المللی را ندارند و صادرات 

نیز کاهش یافته است.
پناهی زاده با بیان اینكه برای ایجاد 
رشــد اقتصادی شرایط اقتصادی باید 
مهیا باشــد، گفت: دولت در دو سال 
گذشــته تزریق منابع به بخش های 
عمرانی نداشته و به همین دلیل رکود 
ایجاد شده است که در میان این رکود 

تلاش ها بر کنترل تورم است.

عضو هیئت رئیســه خانه صنعت 
و معدن ایران با طرح این ســوال که 
از منافع نفت 150 دلاری نتوانستیم 
استفاده کنیم و آن را به بخش تولید 
هدایت کنیم و حالا انتظار ما از نفت 
زیر 50 دلار چیست؟ اظهار کرد: رشد 
اقتصادی پیشــكش؛ واحدهای ما هر 
روز تعطیل و ورشكســت می شــوند 
که مسئولان امر و بانک مرکزی باید 

جوابگوی این مسائل باشند.
به گفته پناهــی زاده تا زمانی که 
ایران یک مرکز آمار مستقل زیر نظر 

مجلس شورای اسلامی نداشته باشد 
اتفاقــی در زمینه ارائه آمارها نخواهد 
افتــاد و دولــت، مرکز آمــار و بانک 
مرکزی هر کدام آمارهای جداگانه ای 
ارائــه می کنند. این در حالی اســت 
که آمار، حیاتی تریــن مولفه اقتصاد 
کشــور است و با آمار می توان نقایص 
موجود در اقتصاد کشور را شناسایی 

و برطرف کرد.
عضو هیئت رئیســه خانه صنعت 
و معدن ایــران با بیــان اینكه طبق 
قانون معادن، بهره بردار باید بخشی از 

استخراج مواد معدنی خود را به عنوان 
حقوق دولتی پرداخت کند، گفت: بعضا 
مشاهده می شود که بهره بردار استخراج 
زیادی نداشته اما مجبور است میزان 
استخراج را بیش از واقعیت اعلام کند 
که سلب صلاحیت نشود و در همین 
حــال باید درصدی از پول و درآمدی 
که اعلام کرده به عنوان حقوق دولتی 
بپردازد؛ لذا اینگونه است که مسئولان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تصور 
می کنند رشــد بخش معدن مناسب 

بوده است.

عضــو کمیســیون اصل 
90 مجلس بــا تاکید بر اینکه 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی 
غیرسیاسی و کاملا فنی است، 
گفت: مقام معظم رهبری بارها 
در مورد مســکن مهر تذکر 
داده انــد ولی آخوندی به این 

تذکرات توجه نکرده است.
حجت الاســلام والمســلمین 
حمیــد رســایی در گفت وگو با 
فــارس درباره اســتیضاح عباس 
آخوندی، وزیر راه و شهرســازی، 
توضیح داد: این اســتیضاح بدون 
دخالت مصادیق سیاسی و کاملا 

فنی است.
وی افزود: عده ای که استیضاح 
آخوندی را سیاسی می دانند، فقط 

دنبــال اظهارنظر سیاســی برای 
تامین منافع سیاسی افرادی خاص 
با  هســتند. این نماینده مجلس 
تاکید بر اینكه ضعف عملكرد وزیر 
راه و شهرســازی در حوزه مسكن 
کاملا مشخص است، گفت: مقام 
معظم رهبری بارها در مورد مسكن 
مهر تذکــر داده اند ولی وزیر راه و 
شهرســازی به این تذکرات توجه 

نكرده است.
عضــو کمیســیون اصل 90 
مجلس با بیــان اینكه نمایندگان 
در  آخوندی  اســتیضاح  موافــق 
بخش هــای مختلف حمل ونقل و 
مســكن از عملكــرد وی ناراضی 
هستند، افزود: در موارد بیان شده 
اســتیضاح، حتی یک مورد دلیل 

سیاسی وجود ندارد بنابراین جای 
تامل دارد که به چه دلیل عده ای 
دنبال سیاســی جلــوه دادن این 

استیضاح هستند.
رســایی با بیان اینكه یكی از 
دلایل استیضاح آخوندی موضوع 
مسكن است که چندی قبل درباره 
آن سؤال طرح کرده بودم، افزود: 
مشــكلات مســكن مهر در بطن 
جامعه برای همه مردم مشــخص 

و روشن است.
نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینكه وزیر 
راه قــول و وعده می دهد اما عمل 
نمی کنــد، گفت: امروز مشــكل 
مســكن مهر و مســكن شهری 
حل نشــده است، موضوع مسكن 

اجتماعی که وی بر آن تاکید دارد 
در هاله ای از ابهام است همچنین 
مشكلات عمرانی همچنان پابرجا 

است.
همچنین در صفحه اینستاگرام 
اســت: »در روزهای  آمده  رسایی 
اخیر برخی از مكاتبات وزارت راه 
و شهرسازی برای اعطای امتیازات 
خاص به چنــد نماینده مجلس، 
در اختیــار 9 دی قرار گرفت که 
حكایــت از باج دهی وزیر راه برای 
جلب نظر نمایندگان در ایامی که 
پرونده استیضاح مطرح بوده است، 
دارد؛ براســاس یكی از این اسناد 
رسمی به شماره 693/2/م و /94 
مدیرکل حــوزه وزارتی دفتر وزیر 
در نامه ای خطــاب به مدیرعامل 

سازمان ملی زمین و مسكن، پی 
نوشت وزیر در خصوص درخواست 
یــک نماینده مجلــس مبنی بر 
واگذاری و تقسیط بلندمدت یک 
باب واحد مســكونی را این چنین 
ابلاغ می کند: »جناب آقای مهندس 
پژمــان، 25 درصد نقــد و الباقی 
را پنج ســاله تقســیط فرمایید؛ 
همچنین در ذیــل نامه نماینده 
دیگری مبنی بر واگذاری یک واحد 
مسكونی، پی نوشت وزیر این چنین 
ابلاغ شــده اســت: »جناب آقای 
پژمان، موافقت کنید« این در حالی 
است که بسیاری از مردم ضعیف و 
آسیب پذیر علی رغم پرداخت بخش 
مهمی از هزینه های مسكن مهر، 
با موانع بی دلیل وزارتخانه مواجه 

هستند و درخواست های آنها یكی 
پس از دیگری به بایگانی و سطل 

زباله حواله می شود.«
گفتنی است نمایندگان طراح 
اســتیضاح وزیر راه و شهرسازی 
اجرا نشــدن تعهدات زمان  اخذ 
رای اعتمــاد، مشــكلات عمومی 
حوزه وزارتخانه، مشــكلات حوزه 
زمین، مسكن شهری و روستایی، 
مشــكلات حوزه حمــل و نقل و 
مشــكلات حوزه مالی وزارت راه 
و شهرســازی را از جملــه دلایل 
استیضاح آخوندی اعلام کرده اند.

استیضاح عباس آخوندی وزیر 
راه و شهرسازی فردا )سه شنبه 14 
مهرماه( در دستور کار صحن علنی 

مجلس قرار دارد.

واکنش معاون نعمت زاده به انتقادات سهامداران بورس:

دولت حق قیمت گذاری گندله را دارد

عضو کمیسیون اصل 90 مجلس:

استیضاح وزیر راه کاملا فنی است

اختلاف دولتی ها 
درباره کاهش سود بانکی

ربیعی:
2 میلیون و 100 هزار نفر

 از یارانه بگیران حذف شدند

رشد اقتصادی پیشکش؛ واحدهای صنعتی تعطیل را دریابید
عضو هیئت رئیسه خانه صنعت و معدن خطاب به دولت:

رشد اقتصادی پیشکش؛ واحدهای صنعتی تعطیل را دریابید

یک سند تکان دهنده

نامه 4 وزیر کابینه به روحانی
اگر اقدامی صورت نگیرد، رکود به بحران تبدیل می شود

در حالی کــه رئیس جمهور 
از  کشور  عبور  گذشــته  سال 
بود، وزرای  اعلام کرده  را  رکود 
دفاع  و  کار  صنعــت،  اقتصاد، 
نامه ای  در  پیش  ماه  حدود یک 
مشترک به رئیس جمهور با انتقاد 
از برخی تصمیمات و سیاست های 
هشدار  دستگاه ها،  ناهماهنگ 
دادند اگــر تصمیم ضرب الاجل 
اقتصادی گرفته نشــود، رکود 

تبدیل به بحران خواهد شد.
به گزارش مهر، در نامه مشترك 
علی طیب نیا، محمدرضا نعمت زاده، 
علی ربیعی و حسین دهقان وزرای 
اقتصــاد، صنعــت، کار و دفاع  به 
حســن روحانی رئیس جمهور آمده 
است: »همانطور که مستحضرید از 
دی ماه 1392 تاکنون بازار سرمایه 
متاثر از تحولات و متغیرهای کلان 
بین المللی و داخلی از جمله کاهش 
بهای نفت و کالای اساسی از جمله 
فلزات و همچنین تحریم ها و برخی 
تصمیمات و سیاست های ناهماهنگ 
دستگاه ها در داخل کشور شاهد افتی 
کم سابقه گردیده است به نحوی که 
از دی ماه سال 1392 تاکنون ظرف 
مدت 19 ماه ارزش بازار بر اســاس 
شــاخص قیمت 42 درصد کاهش 
یافتــه و به لحاظ افــت ارزش، بازار 
کاهشــی معادل 180 هزار میلیارد 
تومان را شاهد است. )ارزش بازار از 
511 هزار میلیارد تومان در دی ماه 
1392 امروز)حدود یک ماه پیش( به 
عدد 330 هزار میلیارد تومان رسیده 
است( و امروز در پی دستاورد بسیار 
ارزشمند و بزرگ هسته ای ملت ایران 
و در عین وجــود پیامدهای مثبت 
اقتصادی فراوان آن ابهاماتی نیز در 
بازار ایجاد شده که باید سریعا واکنش 

نشان داد.«
در این نامه می خوانیم: »براساس 
شرکت ها  بودجه ای  پیش بینی های 

که در بازار ســرمایه موجود اســت 
و واقعیت های موجــود در عملیات 
صنایع مختلف بورسی در برهه کنونی 
اگر به صورت ضرب الاجل و براساس 
قواعد حاکم در شرایط بحران اتخاذ 
تصمیم نگردد، بیــم آن می رود که 
این رکود تبدیــل به بحران و آنگاه 
بی اعتمادی شود که برای زدودن آثار 

آن شاید مدت ها وقت لازم باشد.«
در ادامه نامه مشترك چهار وزیر 
کابینه یازدهــم به رئیس جمهور، با 
ارائه آمار ســهم صنایع اصلی بورس 
در کاهش حدود 180 هزار میلیارد 
تومانی ارزش این بازار، در تشــریح 
عوامل اصلی افت بازار سرمایه کشور 
آمده اســت: »توجه بــه این نكته 
ضروری اســت که 35 درصد ارزش 
بازار مربوط به محصولات شیمیایی 
و فرآورده هــای نفتــی و 14 درصد 
ارزش بازار مربوط به فلزات اساسی و 
استخراج کانه های فلزی و 13 درصد 
ارزش بــازار نیز مربوط به بانک ها و 
موسسات اعتباری می باشد. لذا پنج 
ردیــف اول جدول شــماره )1( 62 
درصد ارزش بازار ســرمایه کشور را 

شامل می شود.«
در این نامه تأکید شــده است: 
»جهــت تحلیل علــل این کاهش 
باید به دو دسته عوامل بین المللی و 
عوامل داخلی اشاره نمود، در حوزه 
عوامل بین المللی باید به روند کاهشی 
قیمت های جهانی کالاهای پایه ای و 

نفت اشاره نمود.
همچنین افزایــش قیمت دلار 
مبادلــه ای از 2799 تومان در پایان 
ســال 1393 بــه 2996 تومــان، 
هم اکنون افزایشــی معــادل 200 
تومان به ازای هر دلار موجب افزایش 
بهای تمام شده محصولات در داخل 
کشور شــده است که در پیش بینی 
شرکت ها ملحوظ نیست و در آینده 
آثار آن در تعدیل سودآوری شرکت ها 

خواهد آمد.«
هشدار درباره بازار پولی و مالی 
بخــش مهم دیگــری از این خطابه 
اعضــای هیئت دولت را تشــكیل 
می دهد. در این باره آورده اند: »باتوجه 
به نقش بانک ها و موسسات اعتباری 
در هدایــت جریان هــای نقــدی و 
ایجــاد تحرك در صنایــع توجه به 
ارقــام و اطلاعات مالــی این گروه 
اهمیت ویژه ای دارد. مزید استحضار 
حضرتعالی سود تقسیمی این گروه 
از 6700 میلیارد تومان ســال قبل 
بــه 1900 میلیارد تومان در ســال 
93 رســیده است و با توجه به روند 
عملیــات بانک هــا و الزامات بانک 
مرکزی جهت جبران کسری ذخایر 
تا 5 سال آتی بازار بهبود مناسبی در 

این حوزه را پیش بینی نمی نماید.«
در بعد عوامــل داخلی کاهش 
ارزش بازار شرکت های فعال در بازار 
ســرمایه، می توان به نبود تقاضای 
کافی برای محصولات، مشكل حاکم 
بر فعالیت هــای اقتصادی و افزایش 
انباشــت موجودی و حســاب های 
دریافتنی صنایع مختلف اشاره نمود. 
به عنوان نمونــه در صنعت خودرو 
انباشــته ای  زیان  مالی  صورت های 
معادل4/200 میلیارد تومان را نشان 

می دهد و این در حالی اســت که به 
دلیل بحران نقدینگی، صنعت مزبور 
در معرض توقف اســت و موجودی 
انبار محصول خودروسازان به متجاوز 
از 100/000 خــودرو کف کارخانه 
رسیده اســت. وضعیت مشابهی در 
صنعت فولاد، صنعت مس، مسكن، 
سیمان، کاشی و سرامیک و معدنی ها 
به عینه مشــهود اســت. در صنعت 
پتروشیمی که بیش از 35 درصد از 
ارزش بازار سرمایه را تشكیل می دهد، 
سیاســت های نامعلــوم تعیین نرخ 
خوراك گاز و همچنین افزایش قیمت 
دلار مبادله ای کــه موجب افزایش 
بهای تمام شــده آنها شــده است، 
بــه رکود این بخــش دامن می زند، 
همچنین کنترل قیمت محصولات 
تولیدی بعضی از شرکت های بورسی 
مانع از تعدیل متناســب درآمدها و 

هزینه ها گردیده است.
در ادامــه نامــه وزرای کابینه 
روحانی آمده اســت: دستاوردهای 
بزرگ هســته ای اگرچــه موقعیت 
بسیار ممتازی برای کشور شده است 
و پیامدهای اقتصادی مثبت فراوانی 
در آتی به همراه خواهد داشت لیكن 
کاهش تقاضا در بازار به دلیل انتظار 
در کاهش قیمت کالاها مشهود است. 

ضمن اینكه توقع در بازار ســرمایه 
ورود رقبــای جدیــد خارجی برای 
شرکت های بورسی است و این نكته 
خود صنایع داخلی را با چالش مواجه 
نموده و می بایست برای آن سیاست 

شفافی اتخاذ و اعلام گردد.
همچنین در این نامه با اشــاره 
به دخالت دستوری در بازار سرمایه 
و ممانعت از بازگشــایی چند نماد 
بزرگ، درباره احتمال سقوط مجدد 
بازار در پی بازگشــایی این نمادها 
تصریح شده است: برخی از نمادهای 
در  هم اکنون  شــرکت ها  معاملاتی 
بازار ســرمایه  بسته است. از جمله 
ایــن نهادها، فــولاد مبارکه، فولاد 
بندرعباس،  پالایشــگاه  خوزستان، 
پالایشــگاه لاوان، پالایشگاه شیراز، 
ســنگ آهن چادرملو، سنگ آهن 
گل گهــر، بانــک پاســارگاد، بانک 
پارسیان، بانک سرمایه و بانک ایران 
زمین اســت که پیش بینی می شود 
بازگشایی نمادهای مزبور ظرف یک 
هفته آتی بین 1000 تا 1500 واحد 

شاخص های بورس را کاهش دهد.
نگاهی به اعــداد و ارقام محقق 
شــده طبق صورت هــای مالی 93 
نسبت به 92 و پیش بینی شرکت ها 
برای سال 94 نشان می دهد: مالیات 
ابزاری شرکت ها در سال 93 نسبت 
به 92 از 4252 میلیارد تومان با 37 
درصد کاهش به 2682 میلیارد تومان 

رسیده است.
تســهیلات مالی در ســه ماهه 
اول 94 نســبت به سال 92 از مبلغ 
40633 میلیارد تومان با افزایش 17 
درصد به مبلغ 47362 میلیارد تومان 
رسیده ولی هزینه مالی شرکت ها در 
ســال 1392 مبلغ 6/600 میلیارد 
تومان بوده اســت در حالی که این 
عدد در ســال 1393 بــه 8/100 
میلیارد تومان رسیده است که این 
افزایش نشان دهنده افزایش نرخ سود 

تســهیلات اعطایی در سال 1393 
می باشد. قابل توجه اینكه بخشی از 
افزایش رقم تسهیلات به میزان هزینه 
مالی پرداخت شده شرکت می باشد 
این در حالی است که مانده تسهیلات 
از 700/000  بانكی متجــاوز  نظام 
میلیارد تومان و ســهم شرکت های 
معظم بورسی از این رقم کمتر از 7 

درصد می باشد.«
گفتنی است نامه مشترك علی 
طیب نیا، محمدرضا نعمت زاده، علی 
ربیعی و حسین دهقان وزرای اقتصاد، 
صنعت، کار و دفاع  به حسن روحانی 
رئیس جمهور در نیمه دوم شهریورماه 
نوشــته شــده ولی تاکنون از پاسخ 
حسن روحانی به این نامه خبری در 

دست نیست.
شــهریورماه سال گذشته، هنوز 
چند ماهی از حــرف و حدیث ها و 
انتقادات پیرامون ماجرای وعده 100 
روزه دولت یازدهم برای حل مشكلات 
نگذشــته بود که رئیس جمهور در 
دیدار با طلاب استان خراسان رضوی 
اعلام کرد: »از رکود خارج شده ایم« 
کــه البته نامه اخیــر وزرای کابینه 
دولت یازدهم نشــان می دهد وعده 
عبور از رکود هم مانند بسیاری دیگر 
از وعده های دولت یازدهم تنها یک 

تبلیغ رسانه ای بوده است.
افت شــدید بورس در دو سالی 
کــه از عمر دولت یازدهم می گذرد، 
در حالــی شــاخص کل را به مرز 
60 هزار واحد رســانده اســت که 
عامل اصلی استمرار روزهای بحرانی 
بازار ســرمایه ریشــه در بی توجهی 
دولت به تولید داخل و دل بســتن 
به خارجی هــا دارد به طوری که به 
اجرای سیاست  اعتقاد کارشناسان، 
هــای اقتصاد مقاومتــی در دولتی 
که عمــده وقت خود را به مذاکره و 
سفرهای خارجی می گذراند، بیشتر 

به یک مزاح شبیه است!

کاهش ارزش بازار صنایع
 میلیارد تومان

42.530محصولات شیمیایی )شامل صنایع پتروشیمی(
فلزات اساسی )شامل صنعت فولاد، سرب، روی، مس و 

آلومینیوم(
34.760

30.120فراورده های نفتی )شامل صنایع پالایشگاهی و روانكارها(
22.390استخراج کانه های فلزی )شامل سنگ آهن، سرب و روی(

15.174بانكها و موسسات اعتباری
شرکت های چند رشته ای صنعتی )غدیر، امید، صندوق 

بازنشستگی و گروه توسعه ملی(
13.407

5.950مخابرات )شامل مخابرات و همراه(
5.551سیمان، آهک و گچ

4.756خدمات فنی و مهندسی )شامل مپنا و ...(
4.792سایر صنایع

179.429جمع کاهش ارزش بازار سرمایه

جدول شماره )1(              از دی ماه 1۳92 لغایت پایان مردادماه 1۳9۴


